РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                              6 апреля  2020 г                                № 25
                                                        с.Копьево

О  мерах по обеспечению санитарно- эпидемиологического благополучия населения на территории Копьевского сельсовета в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об  объявлении  в Российской Федерации нерабочих дней», от 02.04.2020 №239 «О мерах по обеспечению санитарно- эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции  (COVID-19), постановлением Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020 «102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», ( в редакции постановлений Правительства Республики Хакасия от 18.03.2020 №126, от 31.03.2020 №154,от 01.04.2020 №156, от 04.04.2020 №164) принимая во внимание постановление Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 27.03.2020№ 116 « О введении режима «черезвычайная ситуация» на территории Орджоникидзевского района Республики Хакасия», постановление от 05.04.2020  №125 «О  мерах по обеспечению санитарно- эпидемиологического благополучия населения на территории Орджоникидзевского района  в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" в связи с угрозой  распространения новой коронавирусной инфекции, а так же в связи с прогнозируемым осложнение паводковой и пожароопасной обстановки, возникновением опасных метеорологических явлений  Администрация Копьевского сельсовета
п о с т а н о в л я е т:
1. Принять Меры по обеспечению санитарно- эпидемиологического благополучия населения на территории Копьевского сельсовета в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
2.Усилить контроль за складывающейся обстановкой на территории Копьевского сельсовета ,вести мониторинг опасных природных явлений, способных привезти к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуации:

2.1.проводить при необходимости силы и средства территориальной подсистемы в готовность к реагированию на чрезвычайных ситуации, формировать оперативные группы и организовывать выдвижение их в предполагаемые территории;

2.2.принимать оперативные меры по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а так же повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях;
3.работодателей, осуществляющих деятельность на территории Копьевского сельсовета:

организовать контроль температуры тела работников при входе в организацию (предприятие) и в течение рабочего дня (по показаниям) с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания;

организовать проведение качественной уборки помещений и транспорта с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия;

обеспечить применение в рабочих помещениях бактерицидных установок закрытого типа, функционирующих в присутствии людей, с целью обеззараживания воздуха (по возможности);

обеспечить наличие запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников, средств индивидуальной защиты органов дыхания на случай выявления лиц с признаками инфекционного заболевания (маски, респираторы);

воздержаться от направления своих работников в служебные командировки на территории иностранных государств, от проведения мероприятий с участием иностранных граждан, а также от принятия участия в таких мероприятиях;

применять дистанционные способы проведения собраний, совещаний и иных подобных мероприятий;

осуществлять мероприятия, направленные на выявление работников с признаками инфекционного заболевания (повышение температуры тела, кашель и др.) и недопущение нахождения таких работников на рабочем месте;

оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому;

при поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Хакасия незамедлительно представить информацию обо всех контактах работника, заболевшего новой коронавирусной инфекцией, в связи с исполнением им трудовых функций;

при поступлении информации от Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Хакасия о заболевании работника новой коронавирусной инфекцией обеспечить проведение дезинфекции помещений, в которых находился заболевший работник;

4.временного приостановления с 28 марта 2020 года по 10 апреля 2020 года:

деятельности организаций общественного питания (за исключением дистанционной торговли, а также предприятий питания, осуществляющих организацию питания для работников организаций, продолжающих работу в указанный период с соблюдением усиленного дезинфекционного режима);

деятельности объектов розничной торговли, за исключением аптек и аптечных пунктов, салонов сотовой связи, а также объектов розничной торговли в части реализации продовольственных товаров, строительных и хозяйственных товаров, продукции печатных изданий, товаров для животных, ветеринарных препаратов и (или) непродовольственных товаров первой необходимости, указанных в приложении к распоряжению Правительства Российской Федерации от 27.03.2020 № 762-р, продажи товаров дистанционным способом, в том числе с условием доставки;

5. временного приостановления:

-проведения на территории Копьевского сельсовета досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных, выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан.

-посещения гражданами зданий массового скопления людей

-проведения профилактических медицинских осмотров и диспансеризации определенных групп взрослого населения в медицинских организациях.

-оказания всех видов плановой медицинской помощи в стационарных, амбулаторных условиях и условиях дневного стационара, кроме медицинской помощи, оказываемой в экстренной или неотложной формах;

6.Установить с 30 марта 2020 года по 10 апреля 2020 года  нерабочие  дни,  с со​хранением    за работниками  заработной платы;

6.1.Установить что часть о нерабочих днях не распространяется на следующие организации:

- непрерывно действующие организации;

- медицинские и аптечные организации;

- организации, обеспечивающие население продуктами питания и товарами первой необходимости;

- организации, выполняющие неотложные работы в условиях чрезвычайной ситуации и (или) при возникновении угрозы распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь, здоровье или нормальные жизненные условия населения;

- организации, осуществляющие неотложные ремонтные и погрузочно-разгрузочные работы;

- организации, предоставляющие финансовые услуги в части неотложных функций (в первую очередь услуги по расчетам и платежам);

 - организации сельского, лесного хозяйства,;
- организации обеспечения электрической энергией, газом и паром;
- организации водоснабжения, водоотведения, организации сбора

 -организации торговли оптовой, за исключением продажи  населению;
- организации технического обслуживания и ремонта автотранспортных средств, включая мойку и шиномонтаж;;
- организации жилищно-коммунального обслуживания населения и организаций;
-организации производства продуктов питания;
-организации ветеринарной деятельности;
-организации деятельности государственных нотариусов, нотариусов по гражданским делам;

- Муниципальный орган государственной власти.

7.Граждан проживающих или временно находящихся на территории Копьевского сельсовета (далее – граждане), не покидать места проживания (пребывания) с 01 апреля 2020 года по 10 апреля 2020 года, за исключением случаев:

-обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью, иной прямой угрозы жизни или здоровью;

- следования к месту (от места) осуществления деятельности (в том числе работы), которая не приостановлена в соответствии с настоящим постановлением;

-осуществления деятельности, связанной с передвижением по территории (в случае, если такое передвижение непосредственно связано с осуществлением деятельности, которая не приостановлена в соответствии с настоящим постановлением, в том числе с оказанием транспортных услуг и услуг доставки);

-следования к ближайшему месту приобретения товаров, работ, услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с настоящим постановлением;

-выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 300 метров от места проживания (пребывания);

-выноса отходов до ближайшего места накопления отходов.

-следования лиц к месту нахождения своих жилого дома, квартиры, гаража, принадлежащим им садовому (огородному) земельному участку;

-следования к месту проживания (пребывания) одиноко проживающих близких родственников и лиц, находящихся на социальном обслуживании, с целью осуществления присмотра и ухода за ними, доставки им продуктов питания и товаров первой необходимости;

8.Граждане при оставлении мест проживания (пребывания) в случаях, не запрещенных настоящим подпунктом, должны иметь при себе:
документ, удостоверяющий личность;
правоустанавливающие или правоподтверждающие документы (при следовании лиц к месту нахождения своих жилого дома, квартиры, гаража, принадлежащим им садовому (огородному) земельному участку);
справку, выданную работодателем о том, что на них не распространяется  режим нерабочих дней (они привлечены к работе в нерабочие дни), введенный указами Президента Российской Федерации (при следовании к месту работы).

Ограничения, установленные настоящим подпунктом, не распространяются на:

случаи оказания медицинской помощи;

деятельность правоохранительных органов, органов по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, а также подведомственных им организаций;

деятельность органов и учреждений по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;

деятельность иных органов в части действий, непосредственно направленных на защиту жизни, здоровья, иных прав и свобод граждан, в том числе противодействие преступности, охраны общественного порядка, собственности и обеспечения общественной безопасности;

лиц, которым их работодателями выданы справки о том, что на них не распространяется  режим нерабочих дней (они привлечены к работе в нерабочие дни), введенный указами Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (кроме случаев, когда деятельность приостановлена в соответствии с настоящим постановлением);

9.Утвердить режим работы Копьевского сельсовета с 6апреля по 10 апреля 2020г согласно приложению 1 к данному постановлению
Глава Копьевского сельсовета                                                   А.А.Коропов
                        Приложение 1

к постановлению администрации

Копьевского сельсовета

от 6 апреля 2020 года № 25
График работы Администрации Копьевского сельсовета.

 С 6 апреля по 10 апреля.

	6 апреля
	Антипенко Д.К
	89509658467,28381

	Коропов А.А
	89095250006,28321

	Коропова О.Н
	89659191901,28404

	Табакова Т.Г
	89632673004,28381

	7 апреля
	Лейман Т.В
	89628007267,28381

	Коропов А.А
	89095250006,28321

	Ворошилова И.Н
	89069521963,28404

	Табакова Т.Г
	89632673004,28381

	8 апреля
	Антипенко Д.К
	89509658467,28381

	Коропов А.А
	89095250006,28321

	Коропова.О.Н
	89095277710,28404

	Табакова Т.Г
	89632673004,28381

	9 апреля
	Лейман Т.В
	89628007267,28381

	Коропов А.А
	89095250006,28321

	Ворошилова И.Н
	89659191901,28404

	Табакова Т.Г
	89632673004,28381

	10 апреля
	Антипенко Д.К
	89509658467,28381

	Коропов А.А
	89095250006,28321

	Арланова Е.А
	89069521963,28404

	Табакова Т.Г
	89632673004,28381